КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2024 года       № 2/176

 Республика Коми, г. Инта

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов

 в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской

Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства

Российской Федерации», Законом Республики Коми от 24.04.2023 № 30-РЗ «О наделении

муниципального образования городского округа «Инта» статусом муниципального округа и

внесение в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной

организации местного самоуправления в Республике Коми»,  и Уставом муниципального

округа «Инта» Республики Коми в части статуса муниципального образования,

администрация муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от  25.12.2015 № 12/3524 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок и

иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства».

         3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 27.06.2016 № 6/1347 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования городского округа «Инта» от

25.12.2015 № 12/3524 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства».

         4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 14.05.2018 № 5/722 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования городского округа «Инта» от

25.12.2015 № 12/3524 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства».

           5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 06.09.2018 № 9/1422 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования городского округа «Инта» от

25.12.2015 № 12/3524 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства».

         6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 03.10.2018 № 10/1613 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования городского округа «Инта» от

25.12.2015 № 12/3524 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства».

          7. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 28.06.2021 № 6/1091 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования городского округа «Инта» от

25.12.2015 № 12/3524 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства».

         8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководителя администрации                      Г.И. Николаев